

Formularul nr. 3

Obiectivul: IMSP INN "Diomid Gherman"  
 Obiectul: montarea ascensor AP 1000/3  
 LP nr. ocds-b3wdp1-MD-1601375685282

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 738 319,79 (Lei)

Deviz: montarea ascensorului AP 1000 3 statii 4 usi de acces str. Korolenko, 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69	36,8	2539,2
2	7137010011530	Electromecanic	h-om	742,3	36,8	27316,64
<b>Total manopera</b>					<b>29855,84</b>	
<b>Materiale</b>						
1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVGng 5*6	m	154,5	49,95	7717,28
2	Ascensor	Ascensor pentru pasageri 1000kg la 3 statii - 4 usi de acces, cabina cu trecere la prima statie, cu camera de mecanisme, troliu fara reductor , panou de dirijare cu convertor de frecventa si microprocesor, Podul cabinei executat inox oglinda, peretii si usile cabinei executate din otel inoxidabil decorativ, dimensiunile cabinei latimea interioara 1300mm, lungimea 2300mm, inaltimea 2150 mm, Podeaua din marmora artificiala, Usile putului din otel inoxidabil la toate statiile cu dimensiunile 1100*2000 mm, inramarea usilor putului din otel inoxidabil la toate statiile, Balustrada din otel inoxidabil, oglinda, Panou de comanda in cabina cu diplay LCD, legatura telefonica in cabina GSM, Sisitem de aprovizionare cu energie electrica UPS pentru evacuarea automata a pasagerilor in caz de pana electrica, Buton de chemare cu antivandal incorporat cu sistema limitata de acces a apelului ascensorului, Dispay LCD la fiecare etaj, ventilare fortata in cabina, dipozitiv de limitarea a sarcinei cabinei, usile cabinei echipate cu fotobarier(fotorevers), motor electric cu convertor de frecventa pentru	buc	1	450000	450000

3	Material	proiect de executie a instalatiei de ascensor	buc	1	8333,33	8333,33
<b>Total materiale</b>					<b>466050,61</b>	
<b>Utilaj</b>						
<b>Total utilaj</b>					<b>0</b>	
Total					495906,45	
Asigurari sociale si medicale				22,50%	6717,56	
Total					502624,01	
Cheltuieli de regie				76,00%	22690,44	
Total					525314,45	
Beneficiu de deviz				3,50%	18386	
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>					<b>543700,45</b>	

Deviz: reglarea, masurari electrice ascensorului AP 1000-3 statii 4 usi de acces str. Korolenko, 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	20000231	Specialist	h-om	8,2	45,26	371,14
2	20000231	Specialist	h-om	792	47,37	37517,04
<b>Total manopera</b>					<b>37888,18</b>	
<b>Materiale</b>						
<b>Total materiale</b>					<b>0</b>	
<b>Utilaj</b>						
<b>Total utilaj</b>					<b>0</b>	
Total					37888,18	
Asigurari sociale si medicale				22,50%	8524,84	
Total					46413,02	
Cheltuieli de regie				60,00%	22732,91	
Total					69145,93	
Beneficiu de deviz				3,50%	2420,11	
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>					<b>71566,04</b>	
<b>Total</b>					<b>615266,49</b>	
<b>TVA</b>				<b>20%</b>	<b>123053,3</b>	
<b>TOTAL Deviz</b>					<b>738319,79</b>	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)